Marmara Denizi kıyılarında yaşayan Rum toplulukları arasında özellikle
Çanakkale Savaşı’nın başlaması ile birlikte İtilaf deniz kuvvetlerine hedef gösterme,
Osmanlı ordusunun zayıf noktaları hakkında bilgi verme şeklinde faaliyetler görülmeye
başlandı. Bu konuda aydınlatıcı bir belge olarak, Hüdavendigar vilayetinden Dâhiliye
Nezareti’ne gönderilen 27 Haziran 1331 (10 Temmuz 1915) tarihli şifreli telgraf
gösterilebilir. Bu belgeye göre 27 Haziran sabahı bir İngiliz denizaltısının Mudanya
kıyılarına yaklaştığı, bu sırada bir kayığın kıyıdan denizaltıya doğru yanaşıp geri
döndüğü, kıyıda olanları izleyen bölge komutanı Mehmet Galip Bey’in olaya müdahale
ederek kayıktaki Rum gencini tutukladığı, bu gencin üzerinden de bazı krokiler çıktığı
ifade edilmiştir3.